
4 Euro 12

V bludném kruhu
chudoby

Bezdoplatkové zóny se šíří Českem 
jako epidemie a nutí chudé lidi kočovat. 
Přitom řeší jenom následky, ne příčiny

22

HJnaveni 
^ ...-vlakem:

i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i

i i i i i i i i i i i m i i i i i i
Takový začátek roku České dráhy nepamatují. 
Soupravy jezdí na červenou a narážejí do 
sebe. Může za to jen únava strojvůdců?

Ekonomika zpomalí 
A pak začnu nakupovat

Nejraději mám průmyslové podniky, které 
se zaměřují na sériovou výrobu, říká 
investor a brněnský patriot Igor Fait

Hromy
budoucích

bouří

Technologické 
firmy, giganty 

moderní 
ekonomiky, jsou 

v defenzivě -  
ovšem často 
ze špatných 

důvodů. Na ty 
dobré teprve 

pomalu dochází

Čecha do mecha
Před 80 lety poprvé vzniklo 

samostatné Slovensko. O Čechy, 
kteří ho pomáhali budovat, najednou 

VI nikdo nestál a desetitisíce z nich
se musely sebrat a jít

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty 
08 Ozvěny
10 Slíva /  Glosa /  Odposlech

12 V bludném kruhu chudoby 
16 Výstavba to nezachrání 
18 Spí se v posteli

20 Boeing se, boeing, že umřem 
20 Pošťák zpět
20 Penta mění šéfa Aera
21 Vědci varují: spalování biomasy 

škodí klimatu
21 Bitva o Gerlocha
22 Unaveni vlakem
26 Faltýnkova kličkovaná 
28 Vyšetřování pokračuje, 

pochybnosti zůstávají 
30 Hádáte se s pojišťovnou?

Zkuste ombudsmanku 
32 Jak špioni vymysleli Google 
34 Příběh dvou zemí 
36 Rozhovor: Ekonomika zpomalí. 

A pak začnu nakupovat

40 Esej: Hromy budoucích bouří 
44 Komentář: Těžký život anglofila
44 Komentář: Mírně poučený Ištvan
45 Káva s Kaiem Frericksem
46 Hlavně to neprožrat 
48 Čecha do mecha
52 Nebojte se skořápky /  Technologie
53 Když studenti nic nevědí
54 Křest Hipstera
55 Společnost
56 Lidé a podniky
58 Nekrolog: Pan „Nesmrtelný“ odešel


